

Til  
Eierkommuner

Lakselv, 13. desember 2017

## STYRET SITT FORSLAG NY KOMMUNAL RENOVASJONSFORSKRIFT – HØRINGSFRIST 12. FEBRUAR 2018

### Konklusjon

Styret i FIMIL har i styremøte 5. desember 2017 behandlet forslag til ny kommunal renovasjonsforskrift og styret fattet følgende enstemmige vedtak:

1. *Styret vedtar å sende ut revidert forslag til ny kommunal renovasjonsforskrift på høringsrunde nr. 3, med høringsfrist 12. februar 2018.*
2. *Styret behandler høringsuttalelser på styremøte i slutten februar 2018 og sender deretter ny kommunal renovasjonsforskrift til kommunestyrebehandling i de respektive eierkommuner.*
3. *Styret ønsker at alle eierkommuner allerede nå forbereder kommunestyrebehandling av ny renovasjonsforskrift innen 30. april 2018, slik at ny renovasjonsforskrift kan behandles og vedtas på ordinær Generalforsamling i FIMIL den 31. mai 2018.*

### Bakgrunn

Styret i FIMIL har valgt å starte opp arbeidet med å revidere gjeldende kommunal renovasjonsforskrift.

Styret har sendt to utkast til ny kommunal renovasjonsforskrift på høring til eierkommunene. Utkast nr. 2 ble sendt i februar 2017 med høringsfrist 2. mai 2017.

Rådmannskollegiet i eierkommunene ba om utsettelse og inviterte samtidig daglig leder i FIMIL til møte for felles gjennomgang av høringsforslaget. Dette møtet ble avholdt den 9. juni 2017.

Merknader og kommentarer som kom fram i møtet den 9. juni er behandlet av styret og styret bestemte samtidig at saken skulle legges fram til eiermøte for drøfting. Utkast til ny forskrift ble lagt fram på eiermøtet 1. november 2017.

Styret har tatt delvis høyde for de innspill som kom på eiermøtet og styret har innarbeidet dette i forslag til ny kommunal renovasjonsforskrift.

Avfall fra hytte- og fritidsboliger er definert som husholdningsavfall, og innsamling av husholdningsavfall er en lovpålagt kommunal tjeneste. Men både forurensningsloven og Avfallsforskriften åpner for unntak, og i styret sitt forslag til ny kommunal renovasjonsforskrift er det flere steder henvist til hvilke unntaks- og fritaksordninger som kommunene kan ta i bruk hvis nødvendig.

Forurensningslovens § 27a definerer ikke bygge- og riveavfall som ordinært husholdningsavfall. Sitat: «Med husholdningsavfall menes avfall fra private husholdninger, herunder større gjenstander som inventar og lignende.»

Men styret har drøftet de signaler som kom fram i eiermøtet og har valgt å omformulere teksten i forslag ny kommunal renovasjonsforskrift:

- I forhold til innføring av betalingsordning for bygge- og riveavfall legger styret fram en formulering som sier at FIMIL kan ta betalt for «*store mengder bygge- og riveavfall*».
- Under definisjon av husholdningsavfall er det lagt inn en formulering som sier at FIMIL ikke skal ta betalt for «*bygge- og riveavfall fra generell oppussing i boligen*». Denne type avfall inngår da i det ordinære renovasjonsgebyret.

Avslutningsvis er det viktig å merke seg at den kommunale renovasjonsforskriften er et overordnet juridisk styringsdokument på lik linje med selskapet sine vedtekter og selskapet sin eieravtale.

Kommunestyrene i alle eierkommuner må vedta likelydende kommunal renovasjonsforskrift. Denne likelydende forskrift skal til slutt behandles og vedtas av Generalforsamlingen i FIMIL. Den enkelte eierkommune må i tillegg til dette offentliggjøre renovasjonsforskriften på vanlig måte i [www.lovdata.no](http://www.lovdata.no).

For å nå styret sin målsetning om vedtak i Generalforsamling den 31. mai 2018 må det allerede nå planlegges med kommunestyrebehandling av ny kommunal renovasjonsforskrift i løpet av 1. tertial 2018.

Med vennlig hilsen  
**Finnmark Miljøtjeneste as**



Atle Michael Hove  
Daglig leder

Vedlegg:  
Forslag til ny kommunal renovasjonsforskrift, høringsutkast nr. 3